Об установлении стоимости разовых талонов

Утративший силу
Решение маслихата города Лисаковска Костанайской области от 5 мая 2009 года
№ 202. Зарегистрировано Управлением юстиции города Лисаковска
Костанайской области 1 июня 2009 года № 9-4-144. Утратило силу - Решением
маслихата города Лисаковска Костанайской области от 4 января 2013 года № 86
      Сноска.  Утратило силу - Решением маслихата города Лисаковска
Костанайской области от 04.01.2013 № 86.
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 10 декабря статьей 36
2008 года "О введении в действие Кодекса Республики Казахстан "О налогах и
других обязательных платежах в бюджет" ( )" Лисаковский Налоговый кодекс
г о р о д с к о й  м а с л и х а т  Р Е Ш И Л :
      1. Установить стоимость разовых талонов для граждан Республики Казахстан
, оралманов, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц,
осуществляющих деятельность по реализации товаров на рынках города
Лисаковска, за исключением реализации в киосках, стационарных помещениях (
изолированных блоках) на территории рынков, согласно  к приложению 1
н а с т о я щ е м у  р е ш е н и ю .
      Сноска. Пункт 1 с изменением, внесенным решением маслихата города
Лисаковска Костанайской области от 22.09.2010 № 369 (вводится в действие по
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального
о п у б л и к о в а н и я ) .
      2. Установить стоимость разовых талонов для граждан Республики Казахстан
, оралманов, деятельность которых носит эпизодический характер,
осуществляющих следующие виды деятельности:
      реализация (за исключением деятельности, осуществляемой в стационарных
п о м е щ е н и я х ) :
      семян, а также посадочного материала (саженцы, рассада) – 50 тенге;
      продукты подсобного сельского хозяйства, садоводства, огородничества и
д а ч н ы х  у ч а с т к о в  –  2 5  т е н г е .
      Сноска. Пункт 2 с изменениями, внесенными решением маслихата города
Лисаковска Костанайской области от 24.07.2009 № 220 (порядок введения в
действие см. п.2); от 02.10.2009 № 241 (порядок введения в действие см. п.2); от
22.09.2010 № 369 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования).

      3. Признать утратившими силу некоторые решения маслихата по вопросам
установления стоимости разовых талонов согласно  к настоящему приложению 2
р е ш е н и ю .
      4. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      П р е д с е д а т е л ь
      в н е о ч е р е д н о й  с е с с и и ,
      секретарь городского маслихата             Т. Кривошея
      СОГЛАСОВАНО
      Н а ч а л ь н и к
      г о с у д а р с т в е н н о г о  у ч р е ж д е н и я
      " Н а л о г о в о е  у п р а в л е н и е
      по городу Лисаковску"                       М. Уржанов
П р и л о ж е н и е  1
к  р е ш е н и ю  м а с л и х а т а
от 5 мая 2009 года № 202

Стоимость разовых талонов для граждан Республики
Казахстан, оралманов, индивидуальных предпринимателей
и юридических лиц, осуществляющих деятельность
по реализации товаров на рынках города Лисаковска,
за исключением реализации в киосках, стационарных
помещениях (изолированных блоках) на территории рынков

      Сноска. Приложения 1 в редакции решения маслихата города Лисаковска
Костанайской области от 22.09.2010  (вводится в действие по истечении № 369
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

№

Наименование,
м е с т о
расположения
рынка

В и д
деятельности

П л о щ а д ь
объекта

Стоимость
разового
т а л о н а
(тенге)

1 2 3 4 5

1.

Рынок "Довлан" 2
к а т е г о р и и  в о
в т о р о м
микрорайоне

Р е а л и з а ц и я
продовольст-
венных товаров

О д н о
торговое
место

140

2.

Рынок "Довлан" 2
к а т е г о р и и  в о
в т о р о м
микрорайоне

Р е а л и з а ц и я
непродовольст-
венных товаров

О д н о
торговое
место

110

Непродовольст-
в е н н ы й

Р е а л и з а ц и я
хозяйственных

3. м и н и - р ы н о к  3
к а т е г о р и и  в
п е р в о м
микрорайоне

т о в а р о в ,
автомобильных
з а п а с н ы х
частей

О д н о
торговое
место

25

4.

Универсальный
м и н и - р ы н о к  3
к а т е г о р и и  в
п я т о м
микрорайоне

Р е а л и з а ц и я
продовольст-
в е н н ы х  и
непродовольст-
венных товаров

О д н о
торговое
место

25

5.

Универсальный
р ы н о к  " С а у д а
үйі" 3 категории
в  ш е с т о м
микрорайоне

Р е а л и з а ц и я
продовольст-
венных товаров

О д н о
торговое
место

140

6.

Универсальный
р ы н о к  " С а у д а
үйі" 3 категории
в  ш е с т о м
микрорайоне

Р е а л и з а ц и я
непродовольст-
венных товаров

О д н о
торговое
место

110

П р и л о ж е н и е  2
к  р е ш е н и ю  м а с л и х а т а
от 5 мая 2009 года № 202

Перечень
утративших силу некоторых решений маслихата
по вопросам установления стоимости разовых талонов

      1. Решение маслихата от 7 января 2002 года № 180 "Об утверждении
стоимости разовых талонов для торгующих на рынках города Лисаковска" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов за № 1217, опубликовано в газете "Лисаковская новь" от 22
ф е в р а л я  2 0 0 2  г о д а  №  8 ) .
      2. Решение маслихата от 23 мая 2002 года № 212 "О внесении дополнений в
решение от 7 января 2002 года № 180 "Об утверждении стоимости разовых
талонов для торгующих на рынках города Лисаковска" (зарегистрировано в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 1560,
опубликовано в газете "Лисаковская новь" от 14 июня 2002 года № 24).
      3. Решение маслихата от 20 сентября 2002 года № 232 "Об утверждении
стоимости разовых талонов для торгующих на мини-рынке 4 микрорайона" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов за № 1789, опубликовано в газете "Лисаковская новь" от 17
о к т я б р я  2 0 0 2  г о д а  №  4 2 ) .
      4. Решение маслихата от 16 апреля 2003 года № 261 "О внесении изменений в
решение от 7 января 2002 года № 180 "Об утверждении стоимости разовых

талонов для торгующих на рынках города Лисаковска" (номер государственной
регистрации 1217)" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 2196, опубликовано в газете "Лисаковская
н о в ь "  о т  1 5  м а я  2 0 0 3  г о д а  №  2 0 ) .
      5. Решение маслихата от 11 июля 2005 года № 169 "Об установлении
стоимости разовых талонов для торгующих на мини-рынке третьего
микрорайона" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 9-4-20, опубликовано в газете "Лисаковская
новь" от 18 августа 2005 года № 33).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан